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på at kigge på evaluering af det her område. Det 
behøver vi altså ikke, for det her er et supple- 
ment til den gældende valglov, og det betyder, 
at hvis et parti ønsker, at det skal være dem, der 
deltager i et opstillingsmøde, som skal bestem- 
me, hvilken rækkefølge partiets kandidater skal 
stå i, så er det vælgerne, medlemmerne af parti- 
erne, som bestemmer rækkefølgen. Det skal ikke 
bare være det, at man hedder Andersen eller 
Åbrink, som gør, at man får en teknisk fordel el- 
ler en teknisk ulempe ved at kandidere. Derfor 
synes Dansk Folkeparti naturligvis, at vi bør 
støtte begge lovforslag. Vi er medforslagsstillere 
på L 49, og vi kunne såmænd også godt have 
været det på L 50, men for at bevare spændingen 
synes vi, at det var interessant at være med i det 
ene af dem. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Ja tak. Så er der en kort bemærkning fra fru Lene 
Hansen. 

Kl. 13:45 
Lene Hansen (S): 
I min ordfører tale gjorde jeg meget ud af at ef- 
terlyse, hvilke konsekvenser de her forslag ville 
få på bl.a. Folketingets sammensætning, og der 
er også kommet nogle lidt svævende svar fra 
både den ene og den anden af forslagsstillerne. 

Nu vil jeg gerne høre ordføreren, om ordføre- 
ren kan oplyse mig om, hvorvidt der er en sam- 
menhæng mellem den store valgkredsreform og 
det faktum, at der er flere medlemmer, der er 
valgt med lavere personlige stemmetal efter det- 
te valg, end der var i 2005. Kan ordføreren for- 
tælle mig, om der er en sammenhæng mellem 
de to ting? 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:46 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Der vil jo altid være en sammenhæng, i og med 
at der er blevet færre storkredse. Det betyder 
selvfølgelig også, at der i de enkelte storkredse 
er flere kredse, og dermed konkurrerer man jo i 
partierne med flere kandidater fra sin egen liste. 
I Østjylland eksempelvis, hvor jeg er valgt til 
Folketinget, har man 11 kredse, og det havde 
man ikke tidligere. Derfor kan der selvfølgelig 
ligge en fordel -  skråstreg -  ulempe i, at kredse- 
ne er blevet større, og at der er blevet flere kred- 
se inde i den enkelte storkreds. Men det er jo 
ikke noget, jeg skal stå og kloge mig på. 

Det, jeg sådan set bare appellerer til, er, at 
man med de her to lovforslag giver en større de- 
mokratisk opfattelse af og en større demokratisk 
indsigt i, hvordan valget til Folketinget foregår. I 
dag er det jo altså desværre sådan, at man kan 
blive valgt med færre stemmer end en, der får 
flere, og det synes jeg og Dansk Folkeparti vir- 
ker underligt. Det virker underligt, at man, når 
der eksempelvis er 262 flere vælgere, der stem- 
mer på den ene kandidat i forhold til den anden, 
så kan se, at den, der bliver valgt, er den, der har 
fået færrest stemmer. Det plejer jo at være sådan 
i et demokrati, at den, der får flest stemmer, er 
den, der bliver valgt. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Fru Lene Hansen for yderligere en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:47 
Lene Hansen (S): 
Kan ordføreren oplyse om, hvorvidt det også 
har været tilfældet før i tiden, at det kunne fore- 
komme, at der blev valgt folketingsmedlemmer 
med et lavere personligt stemmetal end andre i 
samme kreds? 

Med hensyn til den lidt åbenlyse uvidenhed, 
som ordføreren lægger for dagen om sammen- 
hængen imellem valgkredsreformen og den æn- 
dring, der nu er foreslået, mener ordføreren så 
ikke, at det kunne være rigtigt og rimeligt at 
lægge til grund, at man skal have et lidt større 
analysearbejde, der kan afdække alle de konse- 
kvenser, valgkredsreformen har haft? Og i den 
forbindelse hvilke konsekvenser ændringer af 
opstillingsformer m.v. vil få for sammensætnin- 
gen af Folketinget. Kunne det ikke være en rime- 
lig analyse at foretage? 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg vil gerne indlede med at sige, at når ordføre- 
ren kommer op i det toneleje, og man kalder an- 
dre her i Folketinget for uvidende, så er det som 
regel et godt tegn på, at man selv har en meget 
dårlig argumentation for de påstande, som man 
vælger at drage ind i debatten. Men lad det nu 
være. 

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at der 
også har været eksempler på det her tidligere. I 
2001 har vi også folk, der bliver valgt til Folke- 
tinget på baggrund af, at man faktisk fik flere af 
sine stemmer uden for sin egen primære valg- 


